VI. Quomodo autem non est Deus ille,¹ qui mortuos resuscitavit, claudos sanavit, leprosos mundavit, caecos illuminavit, de quinque panibus et duobus piscibus tot millia hominum saturavit,² aquam in vinum convertit, tuumque exercitum verbo tantum fugavit? Quid ergo pessimas naturam Virginis, et membra turpia vocas? haec olim praeseinans, et nudari iubens masculos in facie faeminarum, faeminas vero in illicium desiderium masculorum. Nunc omnia tibi turpia videntur, et pudicum te ipsum facis, cum tu sis fornicationis spiritus. Ignoras, quia tunc sit aliquid³ turpe, quando illicite perficitur? Caeterum nichil turpe est, quod sine peccato geritur, nichil pravum, sed omnia bona valde: et tu, non videns, pessimas ea?

VII. Quomodo rursum non tibi videtur esse Christus ex virgine, sed ille, qui est super omnia Deus, ille scilicet omnia potens? Quis ergo est, qui hunc misit, dico; quisve, qui huic dominatur; vel cuius sententiae subiectus fuit, aut cuius legem adimplevit? Tu qui, nullius sententiam vel potestatem habens,¹ Christum separas a generatione, et Legislatorem ingenitum esse pronicias, et cruci affixum illum, qui est sine principio. Cuius ergo permisso hoc factum est,² non habeo dicere. Non enim me latuisti tuo antiquo consilio; neque ignoror, quoniam curve et lubrice incedis. Tu autem ignoras, quis³ est qui natus est, qui⁴ omnia scire te fingis.

VIII. Multa enim te latent: virginitas scilicet Mariae, gloriosus partus, de cuius corpore Deus processit; stella Orientis, quae apparuit munera ferentibus Magis; Archangeli salutatio ad Virginem facta; Virginis gloria conceptio, et desponsatae pueræ praedicatio, et in utero Virginis gestientis infantis praevisione; Angelorum hymnus gloriam agen-

2) *κηρυχεῖα* B, *κηρυκία* F O V Voss. cf. Matth. 11, 5. Io. 6, 9sq. 2, 9. Luc. 8, 30.

Cap. V. 1) et om. Reg.

2) I Cor. 2, 8.

3) *naturam* Pal.

4) *verbum enim* Pal. Reg. Locus est Io. 1, 14.

5) *iste* Pal. Reg.

6) *sensibilem et insensibilem intelligibilem* Reg.

7) *infirmitatem omnem* inv. Reg.

Cap. VI. 1) *iste* Pal. Reg. Ceterum

2) *Vocc. de quinque panibus et duabus piscibus tot millia hominum saturavit* non extant in Reg.

3) *aliquid* Reg.

Cap. VII. 1) *habeas* Pal. Subinde *separas christum* inv. Reg.

2) *cuius ergo permisso hoc factum esse* Pal.

3) *qui* Pal. Reg.

4) *quia* Pal.

γελία· Ἡρώδου φόβος ἐπὶ ἀφαιρέσει βασιλείας, τηπιοκτόνων πρόσταγμα· εἰς Ἀλγυπτον μετανάστασις· ἐκεῖθεν ἐπὶ τὰ τῆδε ἐπάνοδος· σπάργανα παιδικά· ἀπογραφὴ ἀνθρωπίνη· γαλακτοροφία· ὄνομα πατρὸς οὐ σπείραντος· φάτναι, διὰ τὸ μὴ εἶναι τόπον· οὐδεμία παρασκευὴ ἀνθρωπίνη· αὐξήσεως προκοπή· ἀνθρωπίνια δήματα· πεῖνα, δίψα, δύοιποφία, κόπος· θυσιῶν προσκομιδαί· ἐπειτα⁵ καὶ περιτομή· βάπτισμα· φωνῇ Θεοῦ ἐπὶ τῷ βαπτιζομένῳ, δύτις καὶ πόθεν, μαρτυρία Πλεύματος καὶ Πλατρὸς⁶ ὑπεράνωθεν· φωνῇ Ἰωάννου προφήτου, σημαίνουσα πάθος διὰ τῆς τοῦ ἀμνοῦ προσηγορίας· σημείων διαφόρων ἔνέργεια, λάσεις ποικίλαι· ἐπιτίμησις δεσποτική, προστάττουσα θαλάττη καὶ ἀνέμοις· πνεύματα πονηρὰ φυγαδεύομένα, σεαυτὸν στρεβλούμενον, ἐκ τῆς τοῦ φαινομένου δυνάμεως αἰκιζόμενον, οὐκ ἔχοντα ὅ τι ποιησῆγε.